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Srebro cenne dla Wody

Naukowcom z Indian Institute of Technology w Cennaju (Indie) udało się opracować filtr
oparty na materiale kompozytowym zawierającym aluminium oraz nanocząsteczki srebra –
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informuje New Scientist.

Nowy filtr może być tanim i wydajnym sposobem na zapewnienie pitnej wody w regionach, gdzie do
tej pory nie było to możliwe.
Podczas testów filtr osiągnął wysoką wydajność – pięćdziesiąt gramów materiału pozwoliło na
oczyszczenie 1 500 litrów wody bez konieczno
ści odnawiania filtra. Badacze oceniają, że filtr zawierający w sobie 120 gramów kompozytu może
zapewnić ilość czystej wody zdatnej do picia odpowiadającej rocznemu zapotrzebowaniu
pięcioosobowej rodziny. Dodatkową zaletą takiego rozwiązania jest fakt, że taki filtr miałby
kosztować zaledwie dwa dolary. Filtr jest skuteczny w walce z bakteriami i wirusami, a także
oczyszcza wodę z toksycznych substancji chemicznych i związków ołowiu i arszeniku.

Thalappil Pradeep, jeden z naukowców zaangażowanych w projekt, podkreśla, że proces
wytwarzania filtrów jest również przyjazny środowisku – jeden litr wody zużytej podczas produkcji
odpowiada pięciuset litrom wody oczyszczonej.

Filtr poddawany jest obecnie próbom w terenie.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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